Ključne riječi: Bosansko-humske vladari, isprave, Split, diplomatika, povijest

1. *Regeste, tekstovi i prijevodi donesenih isprava***I.****1390., LIPNJA 2., SUTJESKA.**

Isprava kralja Tvrtska I. Splitu, kojom ispravlja granične Splitske općine naročito prema Klisu i Omišu.¹

Nos Stephanus Tuerco dei gratia Rascie, Bosne, maritimeque etc. rex omnibus christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentium notitiam habutis salutem in domino salvatore. Maiestas regia erga suos fideles exhibere se decet gratiosam, ut largifluis meritis aliis eiusdem cultoribus cedat in exemplum, fructu inde colleto nitatur hilariter homines firmis perseverare indissolubili nexu charitatis, totque viribus ardescere, precipue suos fideles erigere, ut honeste vivere ac pacifice valeant, scrupula et discordias a regnicolis qualitercumque ipsos dissociantes penitus abolere, nempe nihil charius, nihil dulcius, nihil honestius, quam regnum invicem regni pacificum intueri. Hinc est, quod nobiles et circumspecti viri ser Petrus Gori, Dionysius Helie, Nicola Sriche et Micha Madii, nuncii et ambassiatorum fidelissimi nostre aule Spalatensis maiestati nostre humiliiter pro parte ipsorum communitatis exposuerunt, quod a multis annis citra inimicitie capitales sanguinisque effusiones et multa homicidia fuerunt inter ipsos nostros Spalatenses et Cliscienses occasione ipsorum castri nostri confiniorum et metarum, supplicantes nostre maiestati, ut dignaremur de gratia speciali providere ita et taliter, ut inimicitia inter ipsos castellanos nostros Clisie et dictos nostros fideles Spalatenses sedetur et cessetur, pacificeque invicem vivant; similiter postulaverunt a nostra maiestate, inter nostrum castrum Almissii et ipsos Spalatenses metam et confinium modo ut supra terminare. Nos vero cupientes scandala huiusmodi inimicitiasque inter ipsos nostros fideles ad perpetuam pacem abolere et sedare, volentes fideles nostros Spalatenses nostris gratiis frui abunde, premeditantes, fore ipsorum iustas petitiones gratiose admisisimus hoc modo, videlicet, quod incipientes a monte Masa-ron versus orientem recto tramite sicut labitur flumen Salona versus occidentem dividat et sit meta atque confinium inter nostrum castrum Cliscie et ipsos

Spalatenses, ita quod a dicto flumine versus Spaletum sit Spalatensium cum omnibus molendis eorum Spalatensium consuetis. Ab alia vero parte sit confinium et meta muri antiqui Salone recto tramite versus montem s. Michaelis usque ad columnam versus Tragurium, que est meta inter Spalatenses et Tragurienses. Ex parte vero Almissi sit meta et confinium flumen Cetine recto tramite sicut labitur versus mare usque ad verticem montis, qui dicitur Primorio versus Spalatum inter nostros Spalatenses et castrum nostrum Delmissii (? Almissii) cum omnibus et singulis inter ipsos confines interclusis villis, terris, aquis, pratis, nemoribus, pascuis, et cum omnibus et singulis, que dicti confines habent infra se cum omnibus ipsorum iuribus et actionibus damus, concedimus et confirmamus dictis nostris Spalatensibus absque alicuius contradictione vel impedimento de nostra gratia speciali, dummodo nobis perseverent in fidelitate nostre maiestati; premissa itaque deinceps in antea dicti nostri fideles Spalatenses possint et valeant ipsi et sui heredes et successores ex nunc in antea in perpetuum gaudere, possidere, usufructuare, alienaro inter se ipsi cives nostri et omnimodam ipsorum facere voluntatem tanquam de rebus suis propriis, et hoc pro multis gratis beneficiis nobis et nostris antecessoribus per ipsos Spalatenses collatis; volentes insuper, quod privilegia a nostra maiestate impetrata per Cliscienses et Pollizanos tacita veritate et suggesta falsitate, que posset perturbare dicta confinia quomodolibet volumus omnimoda ea cavere firmitate; et ea executionem omnium predictorum committimus magnifico et potesti viro domino Triphoni nostre aule prothovestiaro nec non providis et discretis viris Michaeli de Ragusio electo episcopo Tniniensi, comiti Stanoi Jelascich et Vladoi logofeto, nostris fidelibus et dilectis et nunciis in hac parte specialibus per dictos Spalatenses nostra auctoritate mediante ponere et inducere in tenutam et corporalem possessionem predictorum confinium et possessionum cum omnibus solemnitatibus ad hoc debitum et opportunis. Datum in nostra aule residentie Sutescha per manus predicti discreti viri domini Michaelis de Ragusio electi episcopi Tniniensis et in hac parte cancellarii nostri sub nostro sigillo pendenti, presentibus magnificis et circumspectis viris dominis comite Dabissa, comite Stipoye Hervatinich, comite Paulo Radinovich, Triphoni predicto aule nostre prothovestiaro, Wlatcho vaivoda de Usora, comite Priboj Mestrovich, supano Biliaco Sancovich et Sladichio nostro pincerna, nostris fidelibus et dilectis, sub anno domini 1390. in dictione XIII, die secundo mensis iunii.